Município de Piratuba/SC: Processo Seletivo n.º 01/2022

RHEMA
CONCURSOS

Estado de Santa Catarina

Município de Piratuba
Processo Seletivo n.º 01/2022
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

O Município de Piratuba, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Processo
Seletivo nº 01/2022, publicado em dia 08 de abril de 2022, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do referido edital:

1.1 Em atendimento ao Ofício n.º 212/2020/SMEE da Secretaria Municipal de Educação e

Esportes, considerando o retorno extemporâneo de servidor afastado sem remuneração,
inexistindo assim qualquer expectativa de vaga para o cargo, fica suprimido do Processo
Seletivo n.º 01/2022 do Município de Piratuba/SC, o cargo de Professor Educação Infantil
e Ensino Fundamental I e II (Inglês) (Cargo 14).

1.2 Considerando que tivemos 3 (três) candidatos com a inscrição deferida para o cargo,
sendo um através do deferimento de isenção e dois com o pagamento da taxa de
inscrição, estes tem garantida a restituição integral de sua taxa de inscrição.

1.3 Para solicitar a restituição de sua taxa de inscrição, o candidato deve acessar a sua “Área
do Candidato”, utilizando o seu CPF e senha, localizando a opção de “Devolução de Taxa
de Inscrição”, preenchendo do formulário disponível de forma completa, sendo
obrigatório a informação de conta bancária de sua titularidade.

1.4 O pedido de restituição da taxa de inscrição deve ser solicitado até o dia 10/06/2022,
impreterivelmente. Para maior celeridade e ampla divulgação, os candidatos envolvidos
também serão notificados acerca da supressão via e-mail informado no momento da sua
inscrição.

1.5 Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Piratuba/SC, 08 de abril de 2022.

OLMIR PAULINHO BENJAMINI
Prefeito do Município de Piratuba